
※保護者向けプログラムについては変更の可能性もあります。あらかじめご了承ください。 

２０１７年９月１３日 

保護者の皆様へ 

 
 

 
第２回清教中学模試の実施について 

 
平素は、本校の教育活動へのご理解を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたびは、「第２回清教中学模試」にお申し込みいただき、ありがとうございます。下記要項、注意事項をご確認の上、 

ご参加くださいますようお願い申し上げます。 
 

記 
 

１．日 時    ２０１７年 １１月 ３日（金・休） 午前 ８：１５～１２：４５ 

２．対 象    小学６年生児童 （保護者には模擬試験の解説等を行います） 

３．場 所    清教学園 教室 及び チャペル 

４．受 付    ８時１５分 会場に集合（受験会場は後日ホームページにてお知らせいたします。 

５．持ち物    ①受験票（事前にプリントアウトし、ご持参ください） 

②筆記用具 ： 鉛筆（シャープペンシル）、消しゴムに限ります。（ラインマーカーの使用は不可） 

※時計は、時計機能だけのものに限り使用を認めます。（教室内に時計あり）携帯電話やスマートフォン、 

ウェアラブル端末等の持ち込みはできません。 

※下敷きおよび計算機（計算機能付き腕時計含む）の持込みは認めません。 

 

児童＜各教室＞ 保護者＜チャペル＞ 

 ８：１５ 集合・点呼・諸注意  ８：１５ 資料配付 
    ８：３０ 中学校行事紹介 
   ８：５０ 当日の予定確認  

 ８：５０ 国語の試験開始 （ ９：５０終了）  ９：００ 校長挨拶 
   ９：１０ 模擬試験解説・入試の学習法 （国語・算数） 

１０：０５ 算数の試験開始 （１１：０５終了） １０：１０ 休憩 
  １０：３０ 模擬試験解説・入試の学習法 （理科・社会） 

１１：２０ 理科の試験開始 （１１：５０終了） １１：３０ 休憩 

    ＊３科目受験者 （１２：１０） 終了 １１：５０ ２０１８年度生徒募集について 
１２：０５ 社会の試験開始 （１２：３５終了） １２：０５ 諸連絡 体育館へ移動 

   質問受付 （体育館にて） 
１２：３５ 諸説明・アンケート   

１２：４５ 終了予定 
 

  

６．注意事項 

①試験終了までは、保護者の試験会場への出入りはご遠慮ください。 

②終了時、一斉に退出しますと混雑し危険ですので、放送に従って順次ご退席頂きます。よって、終了時刻が前後いたし 

ますが、ご了承願います（退出案内は受験番号で行いますので、予めご確認ください）。 

③待ち合わせ場所ならびに帰路については、後日ホームページに掲載予定の別紙案内をご参照ください。 

④３科目受験の方は、試験終了次第、先に退出して頂きます。 

    ⑤試験会場へは公共交通機関をご利用ください。当日は駐車スペースのご用意ができませんので、公共の交通機関をご利用

ください。また周辺道路の混雑防止のため、車の乗り入れ及び送迎は固く禁止します。 

 

 

      受付は、第２回清教中学模試のウェブ申し込みの際に、同時にお手続きいただくシステムになっており 

ます。ウェブでのお手続き完了後に、お申し込みいただく場合は、下記連絡先までお電話にてお申し込みくだ 

さい。模擬試験当日の受け付けはいたしませんので、あらかじめご了承ください。 
 
 
 ☞ 清教中学模試に関するお問い合わせ・ご連絡先   清教学園 入試部  TEL: ０７２１－６３－８５６８ 

清教学園中学校  

校長  森野  章二 

成績懇談会（11月23日）お申し込みについて 


